Betriebsanleitung
Remote HMI ET-5x6 / MT-5x6
R. STAHL HMI Systems GmbH
Im Gewerbegebiet Pesch 14
50767 Köln
 Firmware Remote HMI: 2.xx.xx
 HW-Rev. ET-5x6: 02.05.x3
 HW-Rev. MT-5x6: 02.04.x3

2.7.3 Äußere eigensichere optische Schnittstelle 11
2.7.4 Äußere eigensichere Stromkreise 11
2.8 Typenschlüssel 16
2.9 Sicherheitstechnische Hinweise 17
2.9.1 Errichtung und Betrieb 17
2.9.1.1 Nur ET-5x6 18
2.9.1.2 Nur MT-5x6 18
2.9.1.3 Stromkreise in Zone 21 18
2.9.2 Besondere Bedingungen 18
2.9.3 Systemwiederherstellung mit USB Memory-Sticks 19
2.9.4 USB-Schnittstellen 19
2.9.4.1 Ex-i USB-Schnittstellen USB0, USB2 19
2.9.4.2 Ex-e USB-Schnittstellen USB1, USB3 19
3 Installation 20
3.1 Allgemein 20
3.2 Remote HMI ET/MT-5x6 20
Betriebsanleitung Remote HMI Inhaltsübersicht
 R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_RemoteHMI_Ex_ProV_de_V_02_05[04]_09.docx / 29.06.2011 Seite 3 von 40
3.3 Nur ET-5x6 20
3.4 Nur MT-5x6 20
4 Montage und Demontage 21
4.1 Allgemein 21
4.2 Montageausschnitt ET/MT-5x6 21
5 Inbetriebnahme 21
5.1 Allgemein 21
5.2 Anschlüsse ET/MT-5x6 22
5.2.1 Dipschalterstellung S3 und S4 24
5.3 Anschlüsse Ex-e Klemmen (X12) 25
5.3.1 Kennzeichnungspflicht Ex-i Stromkreise 25
5.3.2 Anschlussdaten Ex-i oder Ex-nL Klemmen 25
5.3.3 Anschlussdaten Ex-e Klemmen 25
5.3.4 Leitungsarten und Querschnitte 25
6 Instandhaltung, Wartung 26
6.1 Inspektion 26
7 Störungsbeseitigung 26
8 Entsorgung 27
8.1.1 Stoffverbote gemäß ROHS Richtlinie 2002/95/EG 27
8.1.2 China ROHS Kennzeichnung 27
9 UL Zulassung 28
9.1 Allgemeines 28
9.2 Sicherheitstechnische Hinweise 28
9.2.1 Warnhinweise 28
9.3 Zulässige Höchstwerte 29
9.3.1 Elektrisch 29
9.3.2 Temperaturbereich 29
9.4 Bediengerät mit UL-Zulassung 30
9.5 Control Drawings 31
10 Zubehör 34
10.1 Reihenklemme Phoenix Contact 34
10.1.1 Datenblatt Mini-Ex-Klemme 34
11 Konformitätserklärungen 36
11.1 Remote HMI ET-5x6 36
11.2 Remote HMI MT-5x6 37
12 Ausgabestand 38
Betriebsanleitung Remote HMI Vorwort
Seite 4 von 40  R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_RemoteHMI_Ex_ProV_de_V_02_05[04]_09.docx / 29.06.2011
1 Vorwort
Diese Betriebsanleitung enthält alle Ex-relevanten Informationen der Remote HMI
Bediengeräte. Zusätzliche Informationen zu Anschluss und Einsatz (etc.) entnehmen Sie bitte
den mitgelieferten Unterlagen, wie z.B. der Baumusterprüfbescheinigung und dem Handbuch.
Erstmalig werden in dieser Betriebsanleitung die beiden Produktreihen ET-5x6 und MT-5x6 der
Geräteklasse Remote HMI gemeinsam beschrieben. Sollte sich aus den Geräten selber
Unterschiede zwischen den Produktreihen ergeben, werden diese explizit erwähnt. Anderenfalls
gelten die Beschreibungen für alle Geräte der Remote HMI Serie.
 Für den ordnungsgemäßen Betrieb aller zusammengehörigen Komponenten sind, außer
dieser Betriebsanleitung, alle weiteren der Lieferung beigelegten Betriebsanleitungen
sowie die Betriebsanleitungen der anzuschließenden Zusatzgeräte zu beachten !
 Beachten Sie weiterhin, dass alle Zertifikate der Bediengeräte in einem separaten
Dokument zu finden sind !
2 Ex-relevanz Remote HMI ET-5x6 / MT-5x6
2.1 Funktion der Geräte
Die Bediengeräte ET/MT-536 (38 cm (15") Display) und ET/MT-556 (48 cm (19") Display) sind
explosionsgeschützte Betriebsmittel zum Einsatz in explosionsgefährdeten Bereichen. Während